
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERVICIOS 11/21 CB01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2021 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Basado en Acuerdo Marco SERVICIOS 11/21 (Comunicaciones postales
ordinarias y paquetería)

Valor estimado del contrato 107.000,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.180,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.926,78 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb641127-343e-484e-b153-34c5d4e753ce


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS SA, SME
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.926,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.180,15 EUR.

Motivación

Motivación PRIMERO.- Autorizar la celebración del contrato basado en el acuerdo marco de 
COMUNICACIONES POSTALES ORDINARIAS Y PAQUETERIA mediante procedimiento sin Segunda licitación, que se
regirá por el Anexo VI del Pliego “Tipo” de Cláusulas Administrativas, que igualmente se aprueba.
SEGUNDO.- Autorizar un gasto por importe máximo de 83180,15 €, desglosado en el régimen de anualidades que se
indica en el anexo, resultando:
- Importe neto: 82926,78 €
- IVA: 253,37 €
- Importe total: 83180,15 €
TERCERO.- Adjudicar el contrato basado SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y 
TELEGRAFOS, S.A., SME. (CIF A83052407), por el importe de 83180,15 €, IVA incluido y con arreglo a las condiciones
de ejecución establecidas en el Acuerdo Marco.”
Fecha del Acuerdo 06/10/2021
Plazo de Formalización Hasta el 02/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lzAzCTjT6CKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente SERVICIOS 11/21
Objeto Prestación del servicio postal de recogida, admisión, clasificación, entrega, tratamiento, curso, transporte y
distribución de los envíos urbanos e interurbanos de cartas ordinarias y paquetería emitidas por el Ayuntamiento de
Toledo, así como las prestaciones complementarias de estos servicios.
Órgano Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo

ID 0000007452460 |  2021-331386 | Fri, 08 Oct 2021 13:32:52:985 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165964528152272362282008521150416219021 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lzAzCTjT6CKXQV0WE7lYPw%3D%3D

